MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 06/2019 – PPGE

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Educação, do Centro de
Educação, da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições,
atendendo à Portaria CAPES Nº 76 de 14/04/2010, à Portaria Conjunta CAPES/CNPq
Nº 01 de 15/07/10, à Portaria CAPES Nº 248 de 19/12/11, à Portaria Nº 23, de 30 de
janeiro de 2017 e o Ato Normativo do PPGE Nº 03/2017, torna público a retificação
do cronograma do Processo de Incrição e Seleção, referente ao artigo 3º do edital.

DO CRONOGRAMA DO PROCESSO DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO

Art. 3º O cronograma de realização do processo de inscrição e seleção é o seguinte:

ETAPAS DATAS/HORÁRIOS/LOCAL

I - Período de Inscrição: 29 de outubro a 06 de novembro de 2019

II - Local das Inscrições:

Secretaria do PPGE, nos seguintes horários:

Manhã: das 8h às 11h30 min.

Tarde: das 13h30 min às 16h.

III - Divulgação da lista dos candidatos
com inscrição homologada:

07 de novembro de 2019

IV - Divulgação da lista com os nomes
dos candidatos classificados, por
ordem, de acordo com os critérios
estabelecidos neste Edital:

13 de novembro de 2019

V - Período para interposição de
recurso:

14 e 15 de novembro de 2019

VI - Divulgação das listas definitivas em
ordem de classificação no PPGE a ser
encaminhado para a aprovação no
âmbito da UFSM

18 de novembro de 2019

ROSANE CARNEIRO SARTURI                       ADRIANA MOREIRA DA ROCHA VEIGA
      Coordenadora do Programa                                   Presidente da Comissão de Bolsas

Santa Maria, 31 de outubro de 2019.